
 

Rada Miejska w Łomiankach 

BRM.0002.12.2023 

 

 

Protokół nr LXXXI/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 12 lipca 2023 roku 

 

 

LXXXI sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się 12 lipca 2023 roku  
o godz. 08:00 w trybie zdalnym. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Łomiankach Maria Pszczółkowska. 
 
 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXXXI sesję 
Rady Miejskiej w Łomiankach. Powitała Radnych, Burmistrza, Zastępców Burmistrza, Skarbnik, 
Sekretarza Gminy, Przewodniczących Zarządu Rad Osiedlowych i Sołeckich, Dyrektorów 
Jednostek Organizacyjnych, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy, mieszkańców 
obecnych na sesji i przed monitorami komputerów oglądających sesję, dzięki transmisji 
dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że sesja Rady Miejskiej została 
zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 5 ust. 2 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej 
w Łomiankach stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Łomianki do Uchwały nr 
XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 2 października 2017 roku.  Ponadto 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zwróciła się do radnych z prośbą o włączenie kamer, 
a następnie odczytała kolejno nazwiska radnych w celu potwierdzenia obecności.  



Poinformowała, że do sytemu zalogowało się i swoją obecność potwierdziło 21 radnych  
i stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska dodała, że porządek obrad sesji wraz z materiałami 
został przesłany radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach.  
Przewodnicząca RM odczytała zaproponowany porządek: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łomianki na lata 2023-2030. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki 

na rok 2023. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Łomianki. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/209/2020 Rady 

Miejskiej w Łomiankach z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie podjęcia współdziałania 
Gminy Łomianki na rzecz realizacji projektu pn. „Rozbudowa sieci dróg rowerowych na 
obszarze gmin Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice”. 

6. Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 
7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
8. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Radny RM Grzegorz Bryk zgłosił wniosek formalny, aby punkt 4 rozpatrywać jako punkt 2. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że jeśli chodzi o porządek obrad, 
to radny jest upoważniony do złożenia zmian w porządku obrad, jeśli chce wnieść coś do 
porządku obrad lub zdjąć z porządku obrad. Natomiast, jeśli chodzi o kolejność punktów, to 
należy to do właściwości Przewodniczącej.  
Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska poinformowała, że jest zasada, że obowiązuje uprzedniość 
budżetu, czyli najpierw musi być zapisane w budżecie, żeby można później głosować nad 
obligacjami. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zwróciła się z zapytaniem, czy jeżeli zmienimy ten 
porządek obrad, to będzie skutkować jakąś wadą prawną?  
Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska odpowiedziała, że tak, ponieważ jeżeli nie mamy 
zapisanych źródła pokrycia deficytu obligacjami i tych przychodów nie mamy zapisanych  
w budżecie, to nie ma podstawy do podejmowania uchwały o obligacjach.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

Godz. 08:25 
 

 

 



Ad. 2 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łomianki na lata 2023-2030. 

Skarbnik Gminy Łomianki Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały oraz projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił negatywną opinię 

Komisji.  

W dyskusji udział wzięli: radny Michał Naftyński, Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska, 

radny RM Janusz Skonieczny, Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska, Burmistrz Łomianek 

Małgorzata Żebrowska-Piotrak, radny RM Grzegorz Bryk, radny RM Krzysztof Wawer. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 

2023-2030. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (5 głosów za; 

16 przeciw; 0 wstrzymujących się)  Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

Godz. 09:46 

Ad.  3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na 

rok 2023. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (5 głosów za; 

15 przeciw; 1 wstrzymujący się)  Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Godz. 09:46 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

Ad. 4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Łomianki. 

Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały. 



W dyskusji udział wzięli: radny RM Janusz Skonieczny, Przewodnicząca RM Maria 

Pszczółkowska, radny RM Marcin Etienne. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił negatywną opinię 

Komisji.  

Następnie w dyskusji udział wzięli: radny RM Marcin Etienne, Skarbnik Gminy Hanna 

Dąbrowska, Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak. 

Radny RM Marcin Etienne zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały. 

Następnie wypowiedział się radny Janusz Skonieczny w sprawie złożonego przez radnego 

Marcina Etienne wniosku formalnego. Do wypowiedzi odniosła się Przewodnicząca RM Maria 

Pszczółkowska. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

wniosku formalnego dotyczącego zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały, zgłoszonego 

przez radnego Marcina Etienne. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (4 głosy za; 

15 przeciw; 2 wstrzymujące się)  Rada nie przegłosowała wniosku formalnego dotyczącego 

zamknięcia dyskusji, zgłoszonego przez radnego Marcina Etienne. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Łomianki. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (4 głosy za; 

16 przeciw; 1 wstrzymujący się)  Rada nie podjęła uchwały w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Gminy Łomianki. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

Godz. 09:59 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/209/2020 Rady Miejskiej 

w Łomiankach z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie podjęcia współdziałania Gminy Łomianki 

na rzecz realizacji projektu pn. „Rozbudowa sieci dróg rowerowych na obszarze gmin Czosnów, 

Izabelin, Łomianki i Stare Babice”. 

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych i Działalności Gospodarczej Aleksandra 
Jankowska  omówiła projekt uchwały. 



Przewodniczący Komisji Technicznej Jerzy Serzysko przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. Dodatkowo radny zreferował posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/209/2020 Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie podjęcia współdziałania Gminy Łomianki na rzecz realizacji 

projektu pn. „Rozbudowa sieci dróg rowerowych na obszarze gmin Czosnów, Izabelin, 

Łomianki i Stare Babice”. 

Przewodnicząca  RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów 

za; 0 przeciw; 1 wstrzymujący się; 1 nieobecny)  Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIV/209/2020 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie 

podjęcia współdziałania Gminy Łomianki na rzecz realizacji projektu pn. „Rozbudowa sieci 

dróg rowerowych na obszarze gmin Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice”. 

Godz. 10:05 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

Ad. 6 

Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 
- 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

Godz. 10:05 

Ad. 7 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
Radny RM Michał Naftyński zadał pytanie dot. Dyrektora Liceum w Łomiankach. Burmistrz 

Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak udzieliła częściowej odpowiedzi, a ponadto zwróciła 

się do radnego z prośbą o złożenie interpelacji na piśmie.  

Radny RM Marcin Etienne zadał pytanie w sprawie harmonogramu równania dróg. 

Odpowiedzi udzieliła I Zastępca Burmistrza Aneta Gawin. 

Radny RM Michał Naftyński zadał dodatkowe pytania dot. Dyrektora Liceum, na które 

odpowiedzi udzieliła Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

Godz. 10:11 

 

 



Ad. 8 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że sprawozdanie z działalności 
Przewodniczącej Rady Miejskiej między sesjami zostało wysłane Państwu radnym na skrzynki 
e-mailowe. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

Godz. 10:11 

 
Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła obrady LXXXI sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach o godzinie 10:11 oraz poinformowała, że kolejna sesja zaplanowana jest na 3 

sierpnia 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1.Lista obecności. 

2. Transkrypcja. 

 

Przygotował(a): Justyna Mrowca 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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